
 

 

 

 

 

Třebíč 
Rekonstrukce říčních lázní Polanka  

(budova s převlékárnami) 
 

Město Třebíč 
 

Dřevěná budova říčních lázní postavená v letech 1933-1934 je dílem předního 
meziválečného architekta Bohuslava Fuchse. Vzhledem k použitému materiálu se v rámci 
Fuchsových realizací jedná o zcela ojedinělou stavbu, která se dochovala v autentické 
podobě včetně výplní dveří, kování a laviček v kabinách.  

Budovu na půdorysu protáhlého L tvoří subtilní dřevěná skeletová konstrukce s otevřeným 
ochozem po celé délce podlaží a se čtyřmi předsazenými jednoramennými schodišti. Objekt 
s více než sto šedesáti kabinami a občerstvením tvořil zázemí již neexistujících říčních lázní 
situovaných v údolí řeky Jihlavy.  

Generální obnova zahájená v roce 2016 byla realizována v šesti etapách. Celková náklady, 
které se přiblížily k 13 mil. Kč, byly převážně hrazeny z rozpočtu města Třebíče. Významnou 
částkou ve výši 5,7 mil. Kč přispělo Ministerstvo kultury ČR prostřednictvím dotačního titulu 
Program záchrany architektonického dědictví. Rozsah stavebních prací zahrnoval statickou 
stabilizaci základů, dílčí repasi a nezbytné výměny poškozených dřevěných konstrukčních 
prvků a částí, odstranění druhotných nátěrů a rekonstrukci původní barevné koncepce vnější 
podoby. Znovuoživena byla také funkčnost původních převlékacích kabin.  
Říční lázně Polanka (budova s převlékárnami) se řadí k nejvýznamnějším prvorepublikovým 
stavbám na území města Třebíče a zaslouženě se tak těší mimořádné pozornosti odborné 
i  laické veřejnosti. 


